

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านไร่พัฒนา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านไร่พัฒนา
ขนาดกว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๒๐ เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ตารางเมตร
(รายละเอียดตามแบบอบต.แก้งสนามนางกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑.๐๐ ป้าย
๕. คำนวณราคากลาง ณ วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๑๖,๘๖๒.๕๔ บาท
(สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยหกสิบสองบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ ราคาวัดสุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๔
 - ๖.๒ บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การ
คำนวณราคากลางของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง
กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (ตุลาคม ๒๕๖๐)
 - ๖.๓ จากแหล่งวัสดุในพื้นที่และจังหวัดใกล้เคียง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นางศศิพัชร	ทองไพศาลสกุล	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็น ประธานกรรมการ
๗.๒	นายวิษณุ	งามบ้านผือ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น กรรมการ
๗.๓	พ.จ.ท.อรุณ	มะหันตะ	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าอาวุโส	เป็น กรรมการ

แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางงานก่อสร้าง
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หลังห้องสมุดเฉลิมพระเกียรติ บ้านไร่พัฒนา หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไร่พัฒนา หมู่ที่ 11 ต.แก้งสนามนาง อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ปริมาณงาน อาคารอเนกประสงค์ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบที่ อบต.แก้งสนามนางกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 ป้าย

แบบเลขที่ /2564 จำนวน - แผ่น

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 17 พฤษภาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานต่างๆ				
	1.1 งานโครงสร้าง	313,926.58	1.3056	409,862.54	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				
	2.1 งานเจาะสำรวจการรับน้ำหนักบรรทุกทุกชนิด จำนวน 1 งาน	7,000.00	1.0000	7,000.00	
	2.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	-	1.0000	-	
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง				416,862.54	
สรุป รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				416,862.54	
(ตัวอักษร)		สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยหกสิบสองบาทห้าสิบลีสิงตังค์			

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  กรรมการฯ
 (นายวิษณุ งามบ้านผือ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

พ.จ.ท.  กรรมการฯ
 (อรุณ มะหันตะ)
 นายช่างไฟฟ้าอาวุโส

ลงชื่อ  อนุมัติ
 (นายสุพจน์ ตากลม)
 นายกองดีการบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางงานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หลังห้องสมุดเฉลิมพระเกียรติ บ้านไร่พัฒนา หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไร่พัฒนา หมู่ที่ 11 ต.แก้งสนามนาง อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบที่ อบต.แก้งสนามนางกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 บ้าย

แบบเลขที่ /2564 จำนวน - แผ่น

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 17 พฤษภาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	313,926.58	1.3056	409,862.54	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษี 7.00%
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	7,000.00	1.0000	7,000.00	
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				416,862.54	
				416,862.54	
(ตัวอักษร) สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยหกสิบสองบาทห้าสิบสี่สตางค์					

ลงชื่อ



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ



กรรมการฯ

(นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

พ.จ.ท.



กรรมการฯ

(อรุณ มะหันตะ)

นายช่างไฟฟ้าอาวุโส

ลงชื่อ



อนุมัติ

(นายสุพจน์ ตากลม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หลังห้องสมุดเฉลิมพระเกียรติ บ้านไร่พัฒนา หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไร่พัฒนา หมู่ที่ 11 ต.แก้งสนามนาง อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง แบบเลขที่ / 2564 จำนวน - แผ่น

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบที่ อบต.แก้งสนามนางกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 ป้าย

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 17 พฤษภาคม 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	1.งานดิน								
1.1	ดินขุด.ถมดิน	19.57	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,446.25	2,446.25	
	2.งานคอนกรีต								
2.1	ทรายหยาบรองพื้น	6.65	ลบ.ม.	435.00	2,892.75	99.00	658.35	3,551.10	
2.2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.67	ลบ.ม.	-	-	398.00	266.66	266.66	
	- ปูนซีเมนต์	174.20	กก.	2.51	437.24	-	-	437.24	
	- ทรายหยาบ	0.42	ลบ.ม.	435.00	180.70	-	-	180.70	
	- หิน	0.69	ลบ.ม.	592.88	409.15	-	-	409.15	
2.3	คอนกรีตผสมเสร็จ (240 KSC)	14.22	ลบ.ม.	1,749.49	24,877.75	391.00	5,560.02	30,437.77	
2.4	ไม้แบบ (ค่าแรงประกอบแบบหล่อ)	37.30	ตร.ม.	-	-	133.00	4,960.90	4,960.90	
2.5	ไม้แบบ (คิด50 %)	18.65	ตร.ม.	200.00	3,730.00	-	-	3,730.00	
	3.งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
3.1	เหล็ก RB ϕ 6 มม.	41.95	กก.	25.46	1,068.05	4.10	172.00	1,240.04	
3.20	เหล็ก RB ϕ 9 มม.	19.22	กก.	24.44	469.74	4.10	78.80	548.54	
3.3	เหล็ก DB ϕ 12 มม.	229.97	กก.	23.52	5,408.89	3.30	758.90	6,167.80	
3.4	เหล็ก DB ϕ 16 มม.	264.83	กก.	23.36	6,186.43	3.30	873.94	7,060.37	
3.5	Wire Mesh ϕ 4 มม. @ 0.20X0.20 m.	106.00	ตร.ม.	32.93	3,490.58	5.00	530.00	4,020.58	
3.6	ลวดผูกเหล็ก	16.68	กก.	72.90	1,215.91	-	-	1,215.91	
	4.งานโครงหลังคา								
4.1	Plate 250 x 250 x 9 มม.	12.00	แผ่น	336.00	4,032.00	-	-	4,032.00	
4.2	แอลโบลท์ 16 มม.	24.00	ตัว	170.00	4,080.00	-	-	4,080.00	
4.3	เหล็กC 75 X 45 X 15 X 2.3 มม.	15.00	ท่อน	540.00	8,100.00	210.00	3,150.00	11,250.00	21 กก./ท่อน
4.4	เหล็กC 100 X 50 X 20 X 3.2 มม.	49.00	ท่อน	857.48	42,016.52	340.00	16,660.00	58,676.52	34 กก./ท่อน
4.5	ท่อนเหล็กกลมกลวง ตค.1 1/2"x 2.3 มม.	38.00	ท่อน	519.00	19,722.00	189.60	7,204.80	26,926.80	15.8 กก./ท่อน
4.6	ท่อนเหล็กกลมกลวง ตค.2"x 2.3 มม.	35.00	ท่อน	652.00	22,820.00	237.96	8,328.60	31,148.60	19.83 กก./ท่อน
	ยอดยกไป							202,786.92	

